
 

 

1 

 

Rámcová dohoda č. 8/2/2018  
na dodávky polopodzemních SEMI kontejnerů na tříděný a komunální odpad 

___________________________________________________________________________ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník) 
 

I. 

Smluvní strany 
 

1.1 Kupující:   Statutární město Most 

Zastoupený:   Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 

 Sídlo:   Most, Radniční 1, PSČ  434 69  

 IČO:   00266094 

 DIČ:    CZ00266094  

 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. pobočka Most 

 Č. ú. výdajového:       xxxx 

  Č. ú. příjmového: xxxx 

 E-mail:   xxxx 

 ID datové schránky: pffbvy 

 ( dále jen kupující ) 

 

1.2 Prodávající:  REFLEX Zlín, spol. s r.o.   

 Zastoupený:  Ing. Oldřichem Jurčíkem, ředitelem – jednatelem společnosti 

 Sídlo:   tř. T. Bati 385, 763 02 Zlín   

 IČO:   48911437  

 DIČ:   CZ48911437   

 Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Zlín     

 Č.ú.   xxxx 

 E-mail:  xxxx 

 ID datové schránky: du2wwv6   

 Zapsán v obchodním rejstříku vedeném  Krajským obchodním soudem v Brně, 

oddíl C, vložka 11547 

            ( dále jen prodávající ) 

        

1.3 Zástupce pověřený jednáním: 

 za kupujícího:  Ing. Olga Vyleťalová, vedoucí odboru investic 

      Ing. Martina Šťastná, referentka odboru investic 

 

 za prodávajícího:   Ing. Oldřich Jurčík, ředitel – jednatel společnosti 

      Bc. Martin Jurčík, jednatel společnosti 

    Ing. Jaromír Lažek, technický ředitel. 

     

1.4     Zástupce pověřený k podpisu výzvy k poskytnutí plnění dle § 64  písmeno  b) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů: 

za kupujícího: Mgr. Jan Paparega, primátor do max. ceny 2 mil. Kč bez DPH, pro 

jednotlivou výzvu 
 
 
 
 
 



 

 

2 

 

 

II. 

Podmínky rámcové dohody 

 

2.1 Tato rámcová dohoda na dodávku polopodzemních kontejnerů na tříděný a komunální 

odpad (dále jen „rámcová dohoda“ nebo „dohoda“) se sjednává na dobu trvání 3 let, tj. 

od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2021. 

 

2.2 Smlouva na dílčí plnění s prodávajícím bude uzavřena na základě písemné výzvy 

k poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření smlouvy, a písemného potvrzení této 

výzvy prodávajícím, jež je přijetím návrhu smlouvy. 

 

2.3 Písemná výzva k poskytnutí plnění bude obsahovat vedle popisu požadovaného plnění 

a náležitostí dle této dohody i náležitosti dle § 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tj. náležitosti (podmínky) stanovené pro 

„jednací řízení bez uveřejnění“. 

 

2.4 Při uzavírání veřejné zakázky – smlouvy na dílčí plnění s prodávajícím v souladu s 

touto rámcovou dohodou nejsou smluvní strany oprávněny sjednat podstatné změny 

podmínek stanovených v rámcové dohodě. 

 

2.5 V rámci zadávání veřejné zakázky – smlouvy na dílčí plnění, na základě rámcové 

dohody nebude zadavatel, resp. kupující vyžadovat po prodávajícím splnění 

kvalifikace. 

 

III. 

Předmět rámcové dohody 

 

3.1 Touto dohodou se prodávající zavazuje pro kupujícího za podmínek stanovených v 

této dohodě dodávat zboží blíže specifikované v čl. IV této dohody. 

 

3.2 Na základě této rámcové dohody bude vždy uzavřena dílčí smlouva (dílčí smlouvy) na 

dodávku zboží, ve které se prodávající vždy zavazuje převést na kupujícího vlastnické 

právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za řádně a včas dodané zboží zaplatit 

sjednanou kupní cenu. 

 

 

IV. 

Zboží 

 

4.1       Prodávající se zavazuje dodat následující zboží:  

       Jednoduchý polopodzemní kontejner – SEMI 3 m
3
 nebo 5 m

3 
na tříděný sběr odpadu 

(sklo, plasty, papír), 

 Jednoduchý polopodzemní kontejner – SEMI 3 m
3
 nebo 5 m

3
 na komunální sběr 

odpadu. 

   

 Podrobná specifikace výše uvedeného zboží je uvedena v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této dohody. 

 

 



 

 

3 

 

V. 

Dodání zboží 
5.1  Prodávající je povinen zboží dodat do místa určeného kupujícím, resp. celého území 

města Most, vč. všech přilehlých městských částí. 

 

 5.2 Prodávající je povinen přepravit zboží do místa dodání nebo zajistit přepravu zboží do 

místa dodání. 

 

 5.3 Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu v těchto sjednaných termínech: 

  - rozsah dodávky do 10 ks kontejnerů do 3 týdnů od potvrzené výzvy, 

  - rozsah dodávky do 25 ks kontejnerů do 4 týdnů od uzavření dílčí smlouvy, 

  - rozsah dodávky do 50 ks kontejnerů do 6 týdnů od uzavření dílčí smlouvy, 

 

5.4 Přesný termín dodání určí prodávající, přičemž tento termín vždy v dostatečném 

 předstihu oznámí kupujícímu, aby tento mohl prodávajícímu zajistit případnou 

 součinnost. Přesný termín dodání musí být v souladu, tedy korespondovat s lhůtami 

 uvedenými v odstavci 5.3 tohoto článku. 

 

5.5 V případě okolností „vyšší moci“ (tj. např. požáru, povodně, bouře, atd.) se lhůta 

dodání prodlužuje o dobu, po kterou objektivně trvaly události vyšší moci. Okolnosti 

vyšší moci má povinnost kupujícímu prokázat a informovat jej o jejich trvání (a 

následném ukončení) prodávající, a to bez zbytečného odkladu. V případě, že by tato 

lhůta překročila jeden měsíc, má kupující právo odstoupit od této dohody. 

 

 

VI. 

Předání a převzetí zboží 

 

6.1 Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží v termínu dodání. Prodávající tak není 

povinen učinit, jestliže kupující je v prodlení s plněním některé ze svých povinností 

vyplývajících z této dohody nebo v prodlení s plněním některé ze svých povinností 

vyplývajících z některé ze smluv uzavřených mezi ním a prodávajícím, zejména je-li 

v prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části. O dobu prodlení kupujícího se 

splněním jeho povinnosti se prodlužuje lhůta pro dodání zboží stanovená podle článku 

V. odst. 5.3 a 5.4 této dohody. 

 

6.2 Kupující je povinen nejméně 24 hodin před termínem předání poskytnout 

prodávajícímu dostatečně rozsáhlou plochu pro vyložení, umístění a kompletaci zboží 

a dále v tomto prostoru poskytnout prodávajícímu přívod elektrické energie (220 V). 

To však pouze za předpokladu splnění povinnosti prodávajícího uvedené v odstavci 

5.4 čl. V této dohody. 

 

6.3 Kupující se zavazuje převzít zboží v termínu dodání. Nepřevezme-li kupující zboží 

v termínu dodání, je v prodlení s převzetím zboží. Je-li kupující v prodlení s převzetím 

zboží, je povinen nahradit prodávajícímu vzniklou škodu. 

 

6.4 Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou k předání zboží 

prodávajícím. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu součinnost nezbytnou 

k převzetí zboží. Prodávající tak není povinen učinit v případě, že kupující je 

v prodlení se splněním své povinnosti vyplývající z této dohody nebo v prodlení 



 

 

4 

 

s plněním některé ze svých povinností vyplývajících z některé ze smluv uzavřených 

mezi ním a prodávajícím, zejména je-li v prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její 

části. 

 

6.5 Při převzetí zboží je kupující povinen potvrdit dodací list, popřípadě jiný doklad, který 

vystavil přepravce zboží a kterým se potvrzuje převzetí zboží, a to tak, aby z něho 

bylo patrné, že převzal zboží. 

 

6.6 Jestliže kupující odmítne převzít zboží, je povinen v dodacím listu, popřípadě v jiném 

dokladu, který vystavil přepravce zboží a kterým se potvrzuje převzetí zboží, uvést 

důvody, pro které odmítá zboží převzít. 

 

6.7     Zboží je předáno prodávajícím a převzato kupujícím okamžikem, kdy obě strany 

potvrdí zápis o předání a převzetí zakázky, který vystavil kupující a kterým se 

potvrzuje převzetí zboží. Zboží je předáno prodávajícím a převzato kupujícím rovněž 

okamžikem, kdy kupující odmítne převzít zboží a v dodacím listu, popřípadě v jiném 

dokladu, který vystavil přepravce zboží a kterým se potvrzuje převzetí zboží, neuvede 

důvody, pro které odmítá zboží převzít. Zboží je dále předáno prodávajícím a převzato 

kupujícím okamžikem, kdy kupující odmítne převzít zboží z důvodů, které ho 

neopravňují k odmítnutí převzetí zboží. Zboží je předáno prodávajícím a převzato 

kupujícím rovněž pátým dnem prodlení kupujícího s převzetím zboží. 

 

VII. 

Kupní cena 
7.1 Kupní cena zboží bude stanovena na základě ceníku, který je uveden v příloze č. 3. 

 

7.2 Kupní cena se nebude zvyšovat o přepravné. 

 

VIII. 

Zaplacení kupní ceny 

 

8.1   Kupující je povinen zaplatit kupní cenu na základě doručené faktury vystavené 

prodávajícím, a to ve lhůtě splatnosti faktury, která je 30 kalendářních dnů a počíná 

běžet ode dne jejího doručení kupujícímu. 
 

8.2  Kupní cena bude uhrazena na základě zápisu o předání a převzetí zboží potvrzeném 

oběma smluvními stranami. 
 

8.3  Kupující je oprávněn pozastavit úhradu faktury až do výše 10% z  kupní ceny 

v případě, že při předání dodávek budou v zápise o předání a převzetí zboží uvedeny 

jakékoliv vady a nedodělky. Kupující je povinen uhradit pozastavenou částku do 21 

dnů od dne, kdy zástupce kupujícího písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků 

z přejímacího řízení.  
 



 

 

5 

 

8.4 Kupující je povinen zaplatit kupní cenu bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího. Prodávající je povinen písemně kupujícímu sdělit případnou změnu 

čísla účtu či jiných platebních údajů. 
 

8.5    Kupní cena je zaplacena dnem připsání částky rovnající se kupní ceně v plné výši 

na účet prodávajícího. 
 

8.6 Kupující není povinen poskytnout prodávajícímu zálohové plnění. 
 

8.7 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží zaplacením jeho celé kupní ceny 

prodávajícímu. 

 

 

IX. 

Odpovědnost za vady 

 

9.1  Kupující je povinen prohlédnout zboží v okamžiku, kdy je zboží předáno a převzato 

podle článku VI odstavce 6.7. Jestliže kupující zboží neprohlédne, může uplatnit 

nároky  vad zjistitelných při této prohlídce, jen když prokáže, že tyto vady mělo zboží 

již v době, kdy měl zboží prohlédnout. 

 

9.2.  V ostatním se pro odpovědnost za vady použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

 

 

X. 

Záruka za jakost 

 

10.1  Prodávající přejímá závazek, že zboží si po dobu 10 let (120 měsíců) zachová obvyklé 

vlastnosti (dále jen „záruka za jakost“). 

 

10.2  Záruka za kvalitu začíná běžet ode dne následujícího po dni úspěšného předání a 

převzetí předmětu plnění veřejné zakázky - dílčí jednotlivé smlouvy v rámci plnění 

rámcové dohody a odstranění případně zjištěných vad a nedodělků. 

 

10.3   Prodávající nese záruku za jakost tehdy, pokud jsou dodržovány podmínky uvedené 

v příloze č. 2. 

 

10.4  Záruční doba počíná běžet od okamžiku, kdy je zboží předáno a převzato podle článku 

VI. odstavce 6.7. 

 

10.5  Vady, které má zboží v době jeho předání a převzetí a které jsou v té době zjistitelné, 

je kupující povinen uvést v dodacím listu, respektive jiném dokladu, který vystavil 

přepravce zboží a kterým se potvrzuje převzetí zboží. Jestliže je prodávající neuvede 

ani v jednom z dokumentů zmíněných v předchozí větě, je kupující povinen takové 

vady písemně reklamovat do 15 dnů od okamžiku předání a převzetí zboží podle 

článku VI. odstavce 6.7. 



 

 

6 

 

 

10.6  Vady, které má zboží v době jeho předání a převzetí a které nejsou v té době 

zjistitelné, a vady, na které se vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen písemně 

reklamovat do 15 dnů ode dne, kdy je zjistil, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy 

je měl při vynaložení odborné péče zjistit.  

 

10.7  Po dobu záruky jsou opravy vad prováděny bezplatně u prodávajícího, popřípadě 

mohou být vadné části prodávajícím bezplatně vyměněny včetně uhrazení nákladů na 

dopravu. 
 

10.8  Termín odstranění vad je do 15 pracovních dnů po převzetí vadných částí k výměně či 

opravě, maximálně však do 20 pracovních dnů od doručení písemného oznámení 

závady. 
 

10.9  Práva a povinnosti ze záruky za jakost, které v této dohodě nejsou upraveny, se 

přiměřeně použijí ustanovení o záruce za jakost stanovené v platných právních 

předpisech, zejména zákonu č. 89/2012 Sb., Občanském zákoníku, v platném znění. 

 

 

 

XI. 

Smluvní pokuty 

 

11.1  V případě prodlení s termínem plnění zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

11.2 Smluvní pokuta za nedodržení termínu odstranění závad činí 1.000,- Kč za každý 

započatý kalendářní den prodlení. 

 

11.3 Odpovědnost prodávajícího za vady, které nebyly včas nebo řádně reklamovány, 

zaniká. 

 

11.4  Jestliže kupující nezaplatí prodávajícímu včas kupní cenu, je kupující povinen na 

výzvu prodávajícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. 

 

11.5  Kupující či prodávající (dotčený porušením právní povinnosti z této dohody) je 

oprávněn požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a domáhat se náhrady škody 

přesahující zaplacenou smluvní pokutu. 

 

 

XII. 

Ukončení a odstoupení od rámcové dohody 

 

12.1  Tato dohoda může být před uplynutím jejího trvání (čl. II. odst. 2.1 této dohody) 

ukončena těmito způsoby: 

  a) dohodou smluvních stran, 

  b) odstoupením z důvodů stanovených v odstavci 12.2 a 12.3 tohoto článku dohody. 

 



 

 

7 

 

12.2  Kupující je oprávněn odstoupit od této dohody bez jakýchkoliv sankcí v případech 

stanovených platnými právními předpisy nebo touto dohodou, zejména v případech 

podstatného porušení této dohody, kterými je: 

 

  a) prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží dle této dohody, a to po dobu delší 

než 21 kalendářních dnů od uplynutí posledního dne sjednaného termínu pro dodání 

předmětného zboží, 

  b) prodlení prodávajícího s odstraněním řádně nahlášené (reklamované) vady zboží, a 

to prodlení delší než 21 kalendářních dnů po uplynutí lhůty pro toto odstranění (lhůta 

stanovená touto dohodou nebo pokud není tak platnými právními předpisy). 

 

12.3  Prodávající je oprávněn odstoupit od této dohody, pokud je kupující v prodlení více 

jak 90 kalendářních dnů s úhradou řádně vystavené a doručené faktury. 

 

12.4  Odstoupení od této dohody v souladu s odstavci 12.2 a 12.3 čl. XII. této dohody musí 

být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této dohody druhé smluvní straně. 

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

13.1  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla vedena v evidenci smluv 

vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

106/1999 Sb.“) a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu dohody, číselné 

označení dohody a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických 

osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

 

13.2  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez 

ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

13.3  Měnit nebo doplňovat text této dohody je možné jen formou písemných dodatků, které 

musí být řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

13.4  Nedílnou součástí dohody se stává: 

  a) příloha č. 1 – specifikace zboží, 

  b) příloha č. 2 – podmínky trvání záruky za jakost 

         c) příloha č. 3 – ceník 

 

13.5  Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající 

a jeden kupující.  

 

13.6  Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními 

občanského zákoníku v platném znění. 

 

13.7 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 



 

 

8 

 

 

13.8  Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dohodu 

v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od 

podpisu dohody. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit dohodu 

v registru prodávající. 

 

13.9  Po uveřejnění v registru smluv obdrží prodávající do datové schránky/emailem 

potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, 

označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým 

razítkem. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nebude, kromě potvrzení o 

uveřejnění dohody v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.  

  

13.10 Kupující a prodávající shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

13.11  Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 

rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této dohodě 

uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 

její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne 

vypravení písemnosti. 

 

 

 

 

 

 Ve Zlíně dne ……….  V Mostě dne ………. 

 

 

 

 

 

 

   ………………………….. …………………………….. 

   Ing. Oldřich Jurčík Mgr. Jan Paparega 

                       ředitel společnosti primátor statutárního města  

   prodávající kupující 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

  Datum  
Jméno, příjmení / příp. 

organizace 
Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval/a/i/y:   
 Ing. Martina Šťastná 

Ing. František Jirásek 
 Referentka OI 

Vedoucí OZVZ 
  

Vedoucí odboru:    Ing. Olga Vyleťalová  Vedoucí OI   

Správce rozpočtu:    Ing. Vanda Vilhelmová  Ekonomka OI   

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. DPH) 

Za OF posoudil/a:    Ing. Bc. Karel Šmrha  Referent OF   

AK – právně posoudil/a: 

  
KINDL & PARTNEŘI 

advokátní kancelář s.r.o. 
    

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☐ANO  

 

 

Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☐ANO 

Za VM schválil/a:    Ing. Marek Hrvol 
 Náměstek 

primátora 
  

Schváleno v: ☐ PPM / ☐ RmM / ☐ ZmM – dne 18.1.2018 

Datum uveřejnění smlouvy:  
Poznámka: 

Primátor byl zplnomocněn RmM ze dne 

18.1.2018 ke schválení výsledků VZ 
ID smlouvy z registru smluv:  

 



 

 

10 

 

Příloha č. 1 – specifikace zboží 
k rámcové dohodě na dodávky polopodzemních kontejnerů na tříděný a komunální sběr 

odpadu č. 8/2/2018 

 

1.1 Jednoduchý polopodzemní kontejner - 3 m
3
 – tříděný sběr odpadu (plasty, papír, 

sklo) nebo komunální sběr odpadu 

 

Sklolaminátová nádoba na sběr tříděného i netříděného odpadu umístěna z větší části pod 

terénem. Podzemní část kontejneru je uložena v kruhové sklolaminátové šachtě, nadzemní 

část je chráněna sklolaminátovým nástavcem s vnější dekorací. V horním víku kontejneru je 

umístěn vhazovací otvor dle druhu odpadu. Krytí vhazovacího otvoru je dle typu odpadu 

rozlišeno barevným provedením. 

Kontejner musí být vyroben z vysoce kvalitních materiálů. Kovová táhla pro manipulaci musí 

být umístěna na vnějších stranách vnitřního kontejneru a musí být pozinkovaná, jako ostatní 

kovové části. 

 

Rozměry kontejneru:
 

Max. průměr:                   1460 mm 

Max. výška:                     2850 mm 

Max. hmotnost kontejneru:        225 kg 

Celková max. hmotnost:            290 kg 

Min. nosnost:                  2000 kg 

Využitelný objem:            min 3 m
3
 

Max. velikost vhozu:       450x450 mm 

Max. zdvih otvíráku:          450 mm 

 

Provedení kontejneru a jímky: 

Min. tl. stěny kontejneru: 6 mm 

Min. tl. stěny jímky:  8 mm 

Min. tl. stěny víka kontejneru: 6 mm 

 

Kontejner: sklolaminát 

 

Jímka: sklolaminát v šedé barvě RAL 7022 

 

Vrchní víka kontejnerů: sklolaminát v barvách dle jednotlivých komodit (barevně budou 

provedeny kompletní vrchní víka kontejnerů, nikoliv jen vhazovací části) 

- plasty - žlutá   RAL 1018 

- papír - modrá   RAL 5015 

- sklo - zelená   RAL 6018 

- komunál - šedá    RAL 7024 

 

Vhoz: sklolaminát v barvách dle jednotlivých druhů odpadu a následujících typů: 

  plasty - víko – otvor po celém obvodu (cca 45 x 45 cm)   RAL 1018 

  papír - víko – otvor po celém obvodu (cca 45 x 45 cm)    RAL 5015 

sklo - víko - otvor průměru cca 180 mm, opatřený gumovým lemem  

            + otvor pro vhoz skleněné tabule                 RAL 6018 

            komunál -  válec (buben) 60  l                                     RAL 7024 

 

Obložení kontejnerů: plastové v modifikaci dřeva – barva tmavě hnědá 



 

 

11 

 

 

Zdvihací mechanismus: 

- nádoba na sklo – dvojhák 

- ostatní nádoby - automatický zámek KINSHOFER 

 

Výsyp: spodní výsyp 

 

Životnost: min. 20 let 

 

Potisk: 

Víka vhozů budou opatřena těmito potisky: 

   
 

 
 

 

 



 

 

12 

 

 

1.2 Jednoduchý polopodzemní kontejner - 5 m
3
 – tříděný sběr odpadu (plasty, papír, 

sklo) nebo komunální sběr odpadu 
 

Sklolaminátová nádoba na sběr tříděného i netříděného odpadu umístěna z větší části pod 

terénem. Podzemní část kontejneru je uložena v kruhové sklolaminátové šachtě, nadzemní 

část je chráněna sklolaminátovým nástavcem s vnější dekorací. V horním víku kontejneru je 

umístěn vhazovací otvor dle druhu odpadu. Krytí vhazovacího otvoru je dle typu odpadu 

rozlišeno barevným provedením. 

Kontejner musí být vyroben z vysoce kvalitních materiálů. Kovová táhla pro manipulaci musí 

být umístěna na vnějších stranách vnitřního kontejneru a musí být pozinkovaná, jako ostatní 

kovové části 

 

Rozměry kontejneru:
 

Max. průměr:                  1840 mm 

Max. výška:                    2890 mm 

Max. hmotnost kontejneru:       280 kg 

Celková max. hmotnost:            440 kg 

Min. nosnost:                 3500 kg 

Využitelný objem:                 min 5 m
3
 

Max. velikost vhozu:      450x450 mm 

Max. zdvih otvíráku:          450 mm 

 

Provedení kontejneru a jímky: 

Min. tl. stěny kontejneru: 6 mm 

Min. tl. stěny jímky:  8 mm 

Min. tl. stěny víka kontejneru: 6 mm 

 

Kontejner: sklolaminát 

 

Jímka: sklolaminát v šedé barvě RAL 7022 

 

Vrchní víka kontejnerů: sklolaminát v barvách dle jednotlivých komodit (barevně budou  

provedeny kompletní vrchní víka kontejnerů, nikoliv jen vhazovací části) 

- plasty - žlutá   RAL 1018 

- papír - modrá   RAL 5015 

- sklo - zelená   RAL 6018 

- komunální sběr odpadu – šedá RAL 7024 

 

 Vhoz: sklolaminát v barvách dle jednotlivých druhů odpadu a následujících typů: 

  plasty - víko – otvor po celém obvodu (cca 45 x 45 cm)   RAL 1018 

  papír - víko – otvor po celém obvodu (cca 45 x 45 cm)    RAL 5015 

sklo - víko - otvor průměru cca 180 mm, opatřený gumovým lemem  

            + otvor pro vhoz skleněné tabule                         RAL 6018 

            komunál -  válec (buben) 80 l                                              RAL 7024 

 

Obložení kontejner: plastové v modifikaci dřeva – barva tmavě hnědá 

 

 



 

 

13 

 

Zdvihací mechanismus:  
- nádoba na sklo – dvojhák 

- ostatní nádoby - automatický zámek KINSHOFER 

 

Výsyp: spodní výsyp 

 

Životnost: min. 20 let 

 

Potisk: 

Víko bubnu bude opatřeno tímto potiskem: 

 
 

 



 

 

14 

 

Příloha č. 2 – Podmínky trvání za jakost 
k rámcové dohodě na dodávky polopodzemních kontejnerů na tříděný a komunální sběr 

odpadu č. 8/2/2018 

 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost zboží v době trvání 10 let (120 měsíců), 

počínaje dnem splnění závazku vyplývající z rámcové smlouvy a po tuto dobu garantuje 

obvyklou funkčnost výrobku. 

 

Garance ze strany prodávajícího zajišťují kupujícímu, že po tuto dobu bude provedena 

výměna či oprava nádoby v případě, že je závada zapříčiněna vadou výrobku a to ve lhůtě 

15 –ti pracovních dnů po převzetí vadných částí k výměně či opravě, maximálně však do  

20 -ti pracovních dnů od doručení písemného oznámení závady. 

 

Prodávající nese záruku za jakost za předpokladu, že s výrobkem bylo zacházeno způsobem, 

pro který byl výrobek konstruován. Při manipulaci s tímto kontejnerem je potřeba dodržet 

níže uvedené podmínky: 

 

Jednoduchý podzemní kontejner je konstruován shodným způsobem jako nádoby na sběr 

odpadu se spodním vyprazdňováním. Pro správnou manipulaci je nutné použít hydraulickou 

ruku s dvojhákovým systémem. Pevný hák se zavěsí na středový pohyblivý otvírák a 

pohyblivý hák se zavěsí do pevného madla. Při zvedání kontejneru je pohyblivý hák uvolněn 

a kontejner zvedá pevný hák za vytažený otvírák. Pro otevření spodního dna je nutno 

zvednout korpus kontejneru, což umožní vytažení pohyblivého háku zvedacího mechanizmu. 

Zavření dna se provede při spuštění pohyblivého háku do volné polohy. Při ukládání 

kontejneru zpět do šachty je nutno držet svislou osu ukládání, aby nedošlo k poškození šachty 

nebo kontejneru. 

 

Povrchy sklolaminátových dílů jsou chráněny probarvenou pryskyřicí, která je odolná vůči 

všem druhům čisticích prostředků. Ocelové prvky jsou pozinkované. Doporučujeme 1x ročně 

promazat pohyblivé spojení mazacím tukem a provést očistu vnitřních i venkovních povrchů 

kontejneru a šachty. 

 

 

 

Prodávající je pojištěn na základě pojistné smlouvy č. 8602889112 - pojištění odpovědnosti 

podnikatelů s limitem plnění 5.000.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

Příloha č. 3 - Ceník 
k rámcové dohodě na dodávky polopodzemních kontejnerů na tříděný a komunální sběr 

odpadu č. 8/2/2018 

 

1. Cena za dodávku 1 ks polopodzemního kontejneru na tříděný sběr odpadu o objemu 

3 m
3
 včetně příslušenství v Kč bez DPH: 

                                                                                     

Dílčí ceny kontejneru 3 m
3
:  

- sklolaminátový kontejner:                                                                        10.700,- 

- sklolaminátové vrchní víko kontejneru:                                                    4.935,- 

- vhoz v provedení PLAST          625,- 

- vhoz v provedení PAPÍR          625,- 

- vhoz v provedení SKLO           625,- 

- sklolaminátová dna:                                                                                  3.300,- 

- jímka, resp. sklolaminátová šachta:                                                          10.400,- 

- sklolam. nástavec pod plastové obložení:                                                 4.900,- 

- plastové obložení v modifikaci dřeva:                                                      2.640,- 

- kompletní kování s aut.  mechanismem např. Kinshofer:                    8.500,- 

- kompletní kování s mechanismem dvojhák (sklo):                8.500,- 

- kompletaci, zaškolení obsluhy, přepravu:                                                 0,- 

 

2. Cena za dodávku 1 ks polopodzemního kontejneru na komunální sběr odpadu o 

objemu 3 m
3
 včetně příslušenství v Kč bez DPH: 

                                                                                     

Dílčí ceny kontejneru 3 m
3
:  

- sklolaminátový kontejner:                                                                         10.700,- 

- sklolaminátové vrchní víko kontejneru:                                            4.935,- 

- vhoz (buben) pro komunální odpad:         1.125,- 

- sklolaminátová dna:                                                                                  3.300,- 

- jímka, resp. sklolaminátová šachta:                                                          10.400,- 

- sklolam. nástavec pod plastové obložení:                                                 4.900,- 

- plastové obložení v modifikaci dřeva:                                                      2.640,- 

- kompletní kování s aut. mechanismem např. Kinshofer                           8.500,- 

- kompletaci, zaškolení obsluhy, přepravu:                                                 0,- 

 



 

 

16 

 

3. Cena za dodávku 1 ks polopodzemního kontejneru na tříděný sběr odpadu o objemu 

5 m
3
 včetně příslušenství v Kč bez DPH: 

 

                                                                                           

Dílčí ceny kontejneru 5 m
3
: 

- sklolaminátový kontejner:                                                                     13.050,- 

- sklolaminátové vrchní víko kontejneru:                                                7.190,- 

- vhoz v provedení PLAST          750,- 

- vhoz v provedení PAPÍR          750,- 

- vhoz v provedení SKLO          750,- 

- sklolaminátová dna:                                                                               4.400,- 

- jímka, resp. sklolaminátová šachta:                                                       14.610,- 

- sklolam. nástavec pod plastové obložení:                                              6.500,- 

- plastové obložení v modifikaci dřeva:                                                   4.333,- 

- kompletní kování s aut. mechanismem např. Kinshofer:                 9.500,- 

- kompletní kování s mechanismem dvojhák (sklo):                     9.500,- 

- kompletaci, zaškolení obsluhy, přepravu:                                             0,- 

 

 

 

4. Cena za dodávku 1 ks polopodzemního kontejneru na komunální sběr odpadu 

o objemu 5 m
3
 včetně příslušenství v Kč bez DPH: 

 

                                                                                           

Dílčí ceny kontejneru 5 m
3
: 

- sklolaminátový kontejner:                                                                     13.050,- 

- sklolaminátové vrchní víko kontejneru:                                        7.190,- 

- vhoz (buben) pro komunální odpad:         1.500,- 

- sklolaminátová dna:                                                                               4.400,- 

- jímka, resp. sklolaminátová šachta:                                                       14.610,- 

- sklolam. nástavec pod plastové obložení:                                              6.500,- 

- plastové obložení v modifikaci dřeva:                                                   4.333,- 

- kompletní kování s aut. mechanismem např. Kinshofer:                      9.515,- 

- kompletaci, zaškolení obsluhy, přepravu:                                             0,- 

 

 


